
 

Zápis č. 1/2024                                                                        Počet příloh: 3 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 22.1.2024 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D.H., Bc. M. M., Bc. S. M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J. D. 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. J. D., Bc. S. M.  

Omluveni: L. K. 

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: P. S. 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 18.12.2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 3/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 

5. Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 4/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015    

6. Žádost o finanční příspěvek – Charita Šternberk  

7. Informace starostky a místostarosty 

8. Různé a diskuse  

9. Závěr 
 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny členy ZO, přítomné občany, konstatovala, že je přítomno 

6 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena paní 

L.Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla paní Mgr. J. D. a pana Bc. S. M.. Předložila ke schválení program jednání 

(výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. J.D. a pana Bc. 

S.M. a dnešní program jednání.  

Hlasování: pro: 6    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/1/2024 bylo přijato.  
 

 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 18.12.2023 

Paní starostka uvedla, že zápis č.11/2023 ze dne 18.12.2023 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a 

to paní L. K. a panem J. V., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.11/2023 z jednání ZO ze dne 

18.12.2023 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 6   proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/1/2024 bylo přijato. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- rozpočet obce Babice na rok 2024, střednědobý výhled rozpočtu obce Babice na roky 2025-2027, rozpočet 

ZŠ a MŠ Babice, p.o. na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Babice, p.o. na roky 2025,2026 

byl od 12.1.2024 zveřejněn na webových stránkách obce  

- Odpisový plán na rok 2024 ZŠ a MŠ Babice, p.o. byl potvrzen dne 20.12.2023 a předán panu řediteli ZŠ 

a MŠ Babice, p.o. 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 1/2024 uzavřená mezi 

obcí Babice a Kynologickým klubem Babice, z.s. podepsána dne 22.1.2024 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 2/2023 uzavřená mezi 

obcí Babice a TJ Sokol Babice, Fotbalový klub, z.s.  podepsána dne 22.1.2024 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Babice č. 3/2024 uzavřená mezi 

obcí Babice a SH ČMS – SDH Babice podepsána dne 22.1.2024 

- Program rozvoje obce Babice na období 2024-2028 zveřejněn na webu obce dne 16.1.2024 



- Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8030082/SOVB/1 uzavřená mezi obcí Babice, 

IČO 00635260, Babice 65, 78501 Šternberk a ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 zastoupena na základě plné moci ev.č. PM – 178/2023 ze dne 27.3.2023 

EC služby, s.r.o., IČO 29388040 I. Š. byla podepsána 19.12.2023 a odeslána zpět  

- Smlouva o nájmu částí pozemku par. č. 1029/2 (díl č. 1 a 3) uzavřená mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 

Šternberk zastoupenou D. H., starostkou obce a paní M. G., Babice 54, 78501 Šternberk byla podepsána 

dne 19.12.2023     

- Smlouva o nájmu části pozemku par. č. 1029/2 (díl č. 2) uzavřená mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 

Šternberk zastoupenou D.H., starostkou obce a paní A. B., Babice 54, 78501 Šternberk byla podepsána dne 

19.12.2023     

- Smlouva o nájmu části pozemku par. č. 1029/2 (díl č. 5) uzavřená mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 

Šternberk zastoupenou D. H., starostkou obce a panem P.V., Babice 55, 78501 Šternberk byla podepsána 

dne 22.12.2023 

- Smlouva o nájmu části pozemku par. č. 1029/2 (díl č. 4) uzavřená mezi Obcí Babice, Babice 65, 78501 

Šternberk zastoupenou D.H., starostkou obce a panen S. S., Babice 55, 78501 Šternberk byla podepsána 

dne 19.12.2023  

- Dohoda o provedení práce mezi obcí Babice a paní D.H., starostkou obce byla podepsána 29.12.2023.  

 

4. Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 3/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 (příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO žádost paní J.M. o prodloužení nájmu v obecním bytovém domě, Babice 146. 

Navrhuje uzavřít dodatek o prodloužení smlouvy na dobu určitou v trvání 1 roku, tj. od 1. 2. 2024 do 

31.1.2025. Mezi členy ZO proběhla diskuze. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Dodatek č.9 ke smlouvě č.3/2015 o nájmu 

v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 na dobu určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.2.2024 do 

31.1.2025 a zplnomocňuje paní starostku k podpisu tohoto dodatku. 

Hlasování: pro: 6                                        proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/1/2024 bylo přijato. 

 

 

5. Dodatek č. 9 ke smlouvě č. 4/2015 o nájmu v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 (příloha č.2) 

Paní starostka předkládá ZO žádost paní Z. M. o prodloužení nájmu v obecním bytovém domě, Babice 146. 

Navrhuje uzavřít dodatek o prodloužení smlouvy na dobu určitou v trvání 1 roku, tj. od 1. 2. 2024 do 

31.1.2025. Mezi členy ZO proběhla diskuze. Jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Dodatek č.9 ke smlouvě č.4/2015 o nájmu 

v obecním chráněném bytě ze dne 30.1.2015 na dobu určitou, v době trvání 1 roku, tj. od 1.2.2024 do 

31.1.2025 a zplnomocňuje paní starostku k podpisu tohoto dodatku. 

Hlasování: pro: 6                                           proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.5/1/2024 bylo přijato. 

 

6. Žádost o finanční příspěvek – Charita Šternberk (příloha č.3) 

Paní starostka předkládá ZO žádost Charity Šternberk o poskytnutí finanční příspěvku z rozpočtu obce 

Babice na provoz charitních sociálních a zdravotních služeb na rok 2024. Výše příspěvku vychází z počtu 

obyvatel v naší obci, tj.452x10,- Kč = 4520,- Kč za obyvatele na rok a paušálu ve výši 2000,- Kč za klienta 

při využití terénní formy – Charitní pečovatelská služba, Domácí zdravotní a hospicová péče (vyšší náklady 

za cestu, benzín, čas stráveny na cestě) 2 klientů = 4000,-Kč. U ambulantní formy je výše za klienta 1000,- 

Kč – Nízkoprahové denní centrum, Charitní poradna Nedlužím, Sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi, Sociální rehabilitace Rozkvět (klienti dochází v převážné míře k nám) 1 klient = 1000,- Kč.   

Požadovaná výše příspěvku na rok 2024 je tedy celkem 9520,- Kč. Mezi členy ZO proběhla diskuze a další 

návrhy nebyly podány. Paní starostka navrhuje přispět částkou 15 000,- Kč. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15 000,- Kč 

z rozpočtu obce Babice na provoz charitních sociálních a zdravotních služeb na rok 2024. 

Hlasování: pro: 6                           proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.6/1/2024 bylo přijato. 

 

 

7. Informace starostky a místostarosty: 

Starostka informuje o: 



- o plánované odborné údržbě a rekonstrukci Fit stezky za tratí (rozpočet 43 824,- Kč) 

- odměňování členů zastupitelstva od 1.1.2024  

- radě Mikroregionu Šternbersko dne 11.1.2024 

- Krajském setkání Ministerstva vnitra se zástupci obcí, dobrovolných svazků obcí a Olomouckého 

kraje dne 10.1.2024 

- semináři Ol. kraje k dotačnímu titulu Programu obnovy venkova – příprava žádosti o dotaci na 

projektovou dokumentaci – Chodník podél silnice II/444 – II. etapa 

- inventuře obecního majetku – provádí se průběžně  

- prořezávce stromů v obci 

- schůzce ohledně navýšení příspěvků na dopravu (zástupci Mikroregionu Šternbersko a Uničovsko 

se zástupci Olomouckého kraje) ve čtvrtek 25.1.2024 

- Tříkrálové sbírce dne 6.1.2024, v obci vybráno 18 327,-Kč 

- možném uspořádání dětského karnevalu v únoru 2024 

 

Místostarosta informuje o: 

- opravě veřejného osvětlení v obci dne 15.1.2024 

- ekologické havárii v obci 18.1.2024 a zásahu dne 21.1.2024 

- závadě na cisterně 

 

 

 

8. Různé a diskuse 

Paní starostka informovala přítomné o probíhajícím kácení stromů u dráhy. Jde o topoly, které dle Správy 

železnic jsou ohrožením dráhy. Na základě Rozhodnutí o povolení kácení ze dne 4.12.2023 byly dva stromy 

pokáceny panem J. V. v pátek 19.1.2024 a další tři budou pokáceny zítra, tj. 23.1.2024. Je domluvena 

technika i dozor od Správy železnic. Krácení kmenů na požadovanou délku 4,2 m a odvoz dřeva zajistí 

SUK WOOD PRO s.r.o., J. S., IČ: 09841377, Liboš.  Kulatina z topolů bude odkoupena za 1 100 kč /m3 

(v ceně je promítnuto krácení kmenů na požadovanou délku, nakládka a doprava). 

 

 

 

9. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:30 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 19.2.2024 

v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

Zapsala: L.Z.       starostka: D. H.  

 

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. J. D.   Bc. S. M. 

 

 

 

 

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 29.1.2024 


